
       
 

 
 

令和６年度、よろしくお願いします。 
  

あたたかな春の日差しが降り注ぎ花壇の花々や桜が咲く中、子どもたちの明るい笑顔とと

もに令和６年度が始まりました。今年度も、子どもたちが楽しい学校生活が過ごせるように、

教職員は一丸となり取り組んでまいります。保護者の皆様、地域の皆様としっかりとつなが

り、子どもたちの健やかな成長を支えていきたいと考えております。 

ご支援ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

〇入学式、ご入学おめでとうございます  
 

４月５日(金)入学式を行いました。５７名のかわいい新１年生が、希望に胸をふくらませ、

八雲東小学校に入学しました。児童会代表の新 6 年生がこれからの学校生活を楽しみに思え

る、いいあいさつをしてくれました。新１年生は楽しみに話を聞いていました。これから八

雲東小学校の仲間としていっしょになかよく楽しい学校生活を過ごしてほしいと思います。 

 

 

〇始業式、ご進級おめでとうございます 
 

新２年生～新６年生のみなさん、学年が 1 つ上がり、新しい学年になりました。新しい学

年になり、自分がさらに成長するための「がんばる目標」をもって、努力してほしいと思い

ます。毎日少しずつでも続けていくことが大切です。その積み重ねが大きな成果につながり

ます。みなさんのますますの成長が楽しみです。 

 

 

 

〇教職員の異動のお知らせ 
 

＜着任しました教職員＞  

 

 
 

 

＜転退職しました教職員＞ 

 

 

※４月１１日(木)の離任式にて、子どもたちにメッセージをいただきます。 

 

 

 

＜お知らせとお願い＞ 

〇来月より学校だよりは、COCOO(コクー)による配信となりますのでメールでご確認ください。 

よろしくお願いいたします。 

〇欠席・遅刻等の連絡については、COCOO(コクー)の活用をお願いいたします。また、感染症

等で何日間かの登校できない場合も、システム上 COCOO(コクー)での毎日の入力が必要と

なります。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 
学 校 だ よ り 守口市立八雲東小学校 

校 長    萱  野   壮  

  令和６年４月号 

〈教育目標〉自ら学ぶ意欲を持ち、心豊かで、たくましく生きる子どもの育成 


